
 

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22 октября 2024 года № 53 

 

О проекте внесения изменений 

в Устав Преображенского 

муниципального образования 

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», Закона Саратовской области от  

01.08.2024 г. № 98-ЗСО «О внесении изменений в некоторые законодательные 

акты Саратовской области», Устава Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, 

Совет Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области РЕШИЛ: 

1. Вынести для обнародования, разработанный в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», проект 

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области от 14 декабря 2005 года № 11 с изменениями и 

дополнениями внесенными решениями Совета Преображенского 

муниципального образования»: 

1.1. Внести в Устав Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района   Саратовской области, принятый 
решением Совета Преображенского муниципального образования 14 декабря 

2005 года № 11, следующие изменения: 
1.1.1 Наименование изложить в следующей редакции: 

«Устав Преображенского сельского поселения Пугачевского 

муниципального района Саратовской области». 

1.1.2 Пункт 3 статьи 1 Устава Преображенского муниципального 
образования Пугачевского муниципального района Саратовской области 

 



 2 

«Правовой статус муниципального образования» изложить в следующей 
редакции: 

«Официальное наименование муниципального образования - 

Преображенское сельское поселение Пугачевского муниципального района 

Саратовской области (далее – муниципальное образование, сельское поселение, 

поселение). В официальных символах муниципального образования, 

наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных 

должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, 

вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое 

наименование муниципального образования – Преображенское муниципальное 

образование Пугачевского муниципального района Саратовской области». 

1.1.3. Статью 3 Устава Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области «Вопросы 

местного значения» дополнить пунктом 25 следующего содержания: 

25) «осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года                      

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах». 

1.1.4 Пункт 1 статьи 18 Устава Преображенского муниципального 
образования Пугачевского муниципального района Саратовской области 
«Структура органов местного самоуправления муниципального образования» 

изложить в новой редакции: 

 « Структуру органов местного самоуправления составляют Совет 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области (далее – Совет, Совет муниципального 

образования), глава Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области (далее – глава 

муниципального образования), местная администрация Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области (далее – администрация муниципального образования), 

контрольно – счетная комиссия Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области.  

1.1.5 Статью 29 Устава Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области «Глава 

муниципального образования» дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

11. «Избрание главы Преображенского муниципального образования, 

избираемого представительным органом муниципального образования из 

своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня 

истечения срока полномочий главы муниципального образования». 

2. Определить местом обнародования проекта решения о внесении 

изменений в Устав Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовкой области информационный 

стенд, расположенный в помещении администрации Преображенского 

муниципального образования, на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

установив при этом: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116


 3 

- период времени обнародования проекта о внесении изменений в Устав 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовкой области с 24.10.2024 года по 24.11.2024 года; 

- местонахождение после окончания периода обнародования проекта о 

внесении изменений в Устав Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовкой области до его принятия - 

администрация Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области. 

3. Замечания и предложения по вносимым изменениям в Устав 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовкой области принимаются в здании администрации 

Преображенского муниципального образования. 

4. Обнародовать настоящее решение в информационном сборнике 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

Преображенского муниципального образования. 

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района:                        М.Т. Мартынов 


